

روسیه و غرب یکدیگر را متهم می‌کنند:

نگرانی‌ها از بمب کثیف در جنگ اوکراین

روسیه به تازگی مدعی شده است که اوکراین در نظر دارد به زودی از نوعی بمب حاوی مواد منفجره و رادیواکتیو موسوم به «بمب کثیف» در حملات خود استفاده کند.

وزیر دفاع روسیه بدون ارائه مدارک و مستنداتی مشخص این موضوع را مطرح کرده است؛ ادعایی که علاوه بر اوکراین، متحدان غربی کی‌یف از جمله فرانسه، بریتانیا و ایالات متحده آمریکا نیز آن را رد کرده‌اند.

سرگنی شویگو، وزیر دفاع روسیه پیش‌تر در گفت و گو با بن والاس، همتای بریتانیایی خود گفته بود که «نگران تحریکات احتمالی کی‌یف با استفاده از یک بمب کثیف» است.

این نگرانی که رسانه‌های روسی از آن به عنوان ترفندی برای متهم کردن مسکو به استفاده از تسلیحات کشتار جمعی و راه افتادن کارزاری جهانی علیه روسیه یاد کرده‌اند، همچنین از سوی آقای شویگو با وزری دفاع فرانسه، ترکیه نیز در میان گذاشته شده بود.

این در حالی است که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین ضمن رد و بی اساس خواندن این ادعائنگشت اتهام را به سوی مسکو نشانه رفتن و از محتمل بودن استفاده روسیه از تسلیحات هسته‌ای در اروپا خبر داده است.

بمب کثیف چگونه عمل می‌کند؟
به گزارش یورونیوز، بمب کثیف ترکیبی از مواد منفجره مانند دینامیت با پودر یا گلوله‌های رادیواکتیو است. هنگامی که دینامیت یا سایر مواد انفجاری تعبیه شده در داخل بمب منفجر می‌شوند، مواد رادیواکتیو مانند اورانیوم در هوا و مناطق اطراف محل اصابت بمب پراکنده می‌شوند.
مواد رادیواکتیو به کار گرفته شده در ساخت بمب کثیف نیاز نیست آنطور که در بمب‌های هسته‌ای مورد استفاده قرار می‌گیرد پالايش و غنی‌سازی شده باشد. لذا در ساخت این بمب می‌توان از مواد رادیواکتیو بیمارستان‌ها، نیروگاه‌های هسته‌ای یا آزمایشگاه‌های تحقیقاتی استفاده کرد. این موضوع سبب می‌شود که بمب‌های کثیف بسیار ارزان‌تر و سریع‌تر از سلاح‌های هسته‌ای ساخته شوند و مورد استفاده قرار گیرند.

بمب اتمی، مانند نمونه‌هایی که روی هیروشیما و ناگازاکی پرتاب شدند، حاصل شکافت اتم‌ها و آزاد شدن عظیم انرژی است که ضمن انفجاری مهیب، آب و قارچی اتمی تولید می‌کند. بمب کثیف اما کاملاً متفاوت عمل می‌کند و نمی‌تواند یک انفجار اتمی ایجاد کند. یک بمب کثیف در عوض از دینامیت یا مواد منفجره دیگر برای پراکنده کردن گرد و غبار رادیواکتیو، دود یا مواد دیگر استفاده می‌کند تا باعث آلودگی محیط با مواد رادیواکتیو شود.

مهم‌ترین خطر یک بمب کثیف از انفجار آن ناشی می‌شود که می‌تواند باعث صدمات و جراحات جدی و خسارت مادی فراوان شود. مواد رادیواکتیو مورد استفاده در یک بمب کثیف احتمالاً تشعشع کافی برای ابتلا به بیماری‌های جدی به صورت فوری ایجاد نمی‌کند، مگر برای افرادی که بسیار نزدیک به محل انفجار هستند. با این حال، گرد و غبار رادیواکتیو و دود ناشی از پراکنده شدن این مواد که تا مسافت دور تر پخش می‌شود، در صورت استنشاق می‌تواند برای سلامتی خطرناک باشد. از آنجا که مردم نمی‌توانند تشعشعات را با حس بویایی و چشایی تشخیص دهند به محض قرار گرفتن در معرض حملات با بمب کثیف باید تحت اقدامات مراقبتی لازم و فوری قرار گیرند.

مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های ایالات متحده در گزارشی به مجموعه‌ای از اقدامات در صورت قرار گرفتن در معرض حمله با بمب کثیف اشاره کرده است. این اقدامات شامل مراحمی بسیار ساده است.
این پزشکان و متخصصان پروترو برای کاستن از آسیب‌های احتمالی به افراد در صورت مواجهه با یا اینکه حملات توصیه کرده‌اند. بنا به این توصیه‌ها از افراد در خواست شده است که صورتی که بیرون از محیط بسته و یا نزدیک محل انفجار قرار دارند بینی و دهان خود را با یک پارچه پوشانند تا خطر تنفس در گرد و غبار رادیواکتیو یا دود کاهش یابد.

از افراد همچنین خواسته شده به اشیایی که در اثر انفجار پرتاب می‌شوند دست نزنند زیرا ممکن است آلوده به مواد رادیواکتیو باشند. افراد باید هر چه سریع‌تر خود را به مکان‌های سرپسته‌ای که دیوارها و پنجره‌های آن آسیب ندیده‌باشد برسانند و برای محافظت از تشعشعات وارد آن بشوند. پس از ورود به ساختمان و محیط مناسب سرپسته نیز باید لباس‌های بیرونی را فوراً درآورد و در یک کیسه پلاستیکی قرار داد؛ پارچه‌ای که با آن دهان و بینی پوشانده شده بود نیز به محض ورود به محیط سرپسته باید باز و در کیف یا کیسه‌ای قرار داده شود.
گرفتن دوش و شستن بدن با آب و صابون دیگر توصیه‌ای است که می‌تواند به شستن گرد و غبار باقی مانده از انفجار کمک کند.

منبع: دیپلماتی ایرانی

۲۲ مهر

سامان سفالگو / گروه بین‌الملل news@naslefarda.net

همزمان با نزدیک شدن به موعد برگزاری انتخابات میاندوره ای کنگره آمریکا در تاریخ نهم نوامبر، تحلیل و تفسیرهای مختلفی در مورد نتایج احتمالی این انتخابات و دیگر مسائل مرتبط با آن مطرح می‌شود. در این چهارچوب، بسیاری از جریان‌های سیاسی و رسانه‌ای آمریکایی، انتخابات پیش روی کنگره آمریکا را یکی از سرنوشت‌سازترین انتخابات‌ها در کل تاریخ این کشور ارزیابی می‌کنند و بر این باورند که این انتخابات می‌تواند نقشی قابل توجه در شکل دهی به چهارچوب‌های آتی سیاست داخلی و خارجی آمریکا بازی کند. در این راستا، اگرچه انجام پیش‌بینی در جهان سیاست اقدامی سخت است با این حال به نظر می‌رسد که احتمالاً می‌توان شاهد رخداد دو مساله در قالب انتخابات میاندوره ای کنگره آمریکا بود.

۱- شکست دموکرات‌ها در حراست یک‌از پیش‌بینی‌هایی‌که احتمالاً در جریان انتخابات میاندوره‌ای کنگره آمریکا و نتیجه نهایی آن رنگ واقعیت خواهد گرفت این است که دموکرات‌ها کنترل یکی از دو مجلس سنا یا نمایندگان را از دست خواهند داد. در این رابطه بر اساس ارزیابی‌ها و نظرسنجی‌های مختلفی که در آمریکا برگزار شده و می‌شود، به طور خاص احتمال تسلط جمهوریخواهان بر مجلس نمایندگان بیشتر از مجلس سنااست. با این حال، آنچه که واضح

تعداد درخواست‌ها از رئیس جمهور بالا رفت!

رفع محدودیت‌های اینترنت تقاضای سیزده تشکل صنفی و ۱۲۰۰ فعال

شود. در این نامه همچنین خواسته شده تا فعالان بازداشت شده صنعت‌آی‌تی نیز آزاد شوند.

از زمان شروع اختلالات اینترنتی در کشور، انجمن‌ها و نهادها و تشکل‌های مختلفی خواستار رفع این اختلال‌ها شده‌اند. در تازه‌ترین این اقدامات نصر تهران گزارش داده، نامه‌ای با امضای ۱۲۰۰ فعال صنف‌آی‌تی نوشته شده‌است. امضاکنندگان این نامه

نتیجه انتخابات میاندوره ای کنگره آمریکا چه خواهد شد؛

نهم نوامبر روز نبرد در سنگر صندوق‌ها



است این نکته می‌باشد که افکار عمومی آمریکا به دلیل ضعف عملکرد «جو بایدن» در کرسی ریاست جمهوری آمریکا و همچنین مواجهه با چالش‌های جدی در حوزه‌های اقتصادی (نظیر تحمل تورم بالا و یا مواجهه با بحران انرژی)، نمودهای عینی ناراضیاتی خود را با لگویی خاص رأی‌دهیشان در جریان انتخابات میاندوره‌ای کنگره و ساقط کردن موقعیت مسلط دموکرات‌ها در قالب مجلس سنا و

نمایندگان نشان خواهند داد. مساله‌ای که در صورت تحقق می‌تواند تبعات منفی قابل توجهی را برای دولت بایدن در دو عرصه سیاست داخلی و خارجی به همراه داشته باشد.

۲- جنجال افکنی‌های انتخاباتی ترامپ و نزدیکان وی در حزب جمهوریخواه
یکی دیگر از سناریوهایی که احتمالاً در بحبوحه انتخابات میاندوره‌ای کنگره آمریکا و همچنین دوره پس از اعلام نتایج آن خود را نشان خواهد داد، تکرار قصه جنجال افکنی‌های ترامپ و متحدان وی در حزب جمهوریخواه آمریکا است. در واقع، اینطور به نظر می‌رسد که حتی اگر روند‌های انتخاباتی و نتیجه آن تا حدی در راستای منافع جمهوریخواهان نیز باشند، ترامپ و متحدانش حملاتی را علیه نظام انتخاباتی آمریکا و به ویژه آنچه تلاش‌های هدفمند و پنهانی

از ریاست جمهوری خواسته‌اند تا از اختیارات قانونی خود استفاده کرده و از ایجاد محدودیت در دسترسی به اینترنت جلوگیری کند. آن‌ها به وعده ابراهیم ریسی در زمان انتخابات اشاره کردند و تأکید داشتند که «دست‌رسی به اینترنت بدون محدودیت» از شعارهای وعده‌های او بوده است. در این نامه اعلام شده که دسترسی به اینترنت برای پنجاه میلیون از مردم ایران مترادف با دسترسی به شبکه‌های اجتماعی و پیام‌سان‌هاست و معیشت میلیون‌ها فرد به این ابزارها گره خورده: «طبیعی است که هرگونه فیلترینگ یا ایجاد اختلال و محدودیت در این دسترسی منجر به ناراضیاتی

دموکرات‌ها جهت تضعیف موقعیت جمهوریخواهان در چهارچوب معادلات سیاسی آمریکامی‌خوانند، انجام خواهند داد.

رویکرد و رویه‌ای که از زمان قدرت در آمریکا، جلوه‌های عینی خود را در موقعیت گوناگون مخصوصاً در دوره پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا و شکست ترامپ در قالب این انتخابات و البته وقوع حادثه ششم ژانویه و حمله حامیان افراطی ترامپ به ساختمان کنگره آمریکانشان داد. از این رو، تشدید قطبی‌گرایی‌های سیاسی و اجتماعی در دوره پس از برگزاری انتخابات میاندوره‌ای کنگره آمریکا که تا حد زیادی تحت تأثیر رویه‌های پوپولیستی و عوام‌فریبانه ترامپ خواهد بود، یکی از موضوعات محتملی است که باید انتظار وقسوع آن را در روزهای آتی در آمریکا داشت. البته که نباید فراموش کرد که اگر جمهوریخواهان بتوانند دستی برتر نتیجه انتخابات میاندوره‌ای کنگره کسب کنند، این مساله تا حد زیادی از سوی حزب جمهوریخواه و مخصوصاً فردی نظیر دونالد ترامپ به مثابه یک چراغ سبز مهم به آن‌ها جهت کسب پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا و حضور مجدد در کاخ سفید ارزیابی خواهد شد. مساله‌ای که فصلی جدید را در عرصه حکم‌رایی ایالات متحده آمریکا آغاز خواهد کرد و قاعدتاً از تبعات و پیامدهای قابل توجهی نیز برخوردار است.

آحاد شهروندان شده و ناراضیاتی‌های جدی ایجاد کند.» نویسندگان این نامه به تأثیر مثبت صنعت‌آی‌تی روی رشد اقتصاد کشور نیز تأکید کردند و گفتند که در سالیان گذشته هزاران شرکت کوچک و بزرگ دانش‌بنیان به وجود آمده که ده‌ها هزار نفر در آنها مشغول به کار هستند و حالا با وجود این اختلالات اینترنتی، صنعت آنها با مشکل مواجه شده است. در این نامه آمده است که «اقتصاد دیجیتال بدون وجود زیرساخت اینترنت امن و پایدار و به صرفه معنا ندارد.»

منبع: دیجیاتو

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

نقض حقوق شیعیان؛ مهم‌ترین ضعف مقامات بحرینی

واقعیت این است که رژیم بحرین از آغاز بحران سیاسی تاکنون در تلاش برای سرپوش گذاشتن بر واقعیت‌های بحران‌های سیاسی از خلال ابزارهای رسانه‌ای بوده است. نقض سیستماتیک حقوق شیعیان در بحرین مسئله پوشیده‌ای نیست و این موضوع بارها در محافل جهانی مطرح شده است. با وجود اینکه ۷۰ تا ۷۶ درصد جامعه بحرین را شیعیان تشکیل می‌دهند ام‌ا آن‌ها در پایین‌ترین درجه هرم سیاسی اجتماعی قرار دارند و از دستیابی به مناصب مهم دولتی محروم هستند. علاوه بر آن تعداد شیعیانی که در ده‌های پایین‌تر در مناصب دولتی نیز استخدام می‌شوند بسیار کم می‌باشد و البته دستمزد کمی نسبت به دیگران دارند. بیکاری، فقر و مشکلات بهداشتی در مناطق شیعه‌نشین بحرین امری شایع است. رژیم آل خلیفه از هر گونه نقش و مشارکت شیعیان در امور سیاسی بحرین جلوگیری و اقدامات آنها را سرکوب می‌کند. حتی شیعیانی که به مدارج تحصیلی عالی در رشته‌هایی چون پزشکی دست پیدا می‌کنند نیز شانس زیادی برای اشتغال مناسب و یافتن جایگاه اجتماعی مناسباً صرفاً یک نمایشی محسوب می‌گردد که نتیجه آن از قبل مشخص بوده و طبق روال همیشگی سیستم سیاسی رژیم این کشور، شیعیان در آن‌زا قرار می‌گیرند. البته همه این‌ها جدا از جنایات غیر انسانی آل خلیفه علیه شیعیان در بازداشت و شکنجه و اعدام آنهاست. چه کسی باور می‌کند دولتی که حدود ۳۸ مسجد را تخریب و عملیات شیعه‌زا جمده شیخ عیسی قاسم» رهبر معنوی انقلاب بحرین را سلب تابعیت کرد، نشست ادیان برگزار کند. در این میان آنچه ناراحتی و ناراضیاتی بحرینی‌ها را عمیق‌تر می‌کند، اخبار روزانه‌ای است که توسط رسانه‌های رژیم آل خلیفه مطرح می‌شود مبنی بر اینکه کشور به آزادی دینی اهمیت می‌دهد و اقداماتی مانند اجازه تأسیس معبدی برای یهودها، کلیسا برای مسیحیان و معبدی برای یهودیان صادر شده است. بر همین اساس بسیاری سفر پاپ به بحرین و برگزاری نشست رهبران ادیان در این کشور را در چارچوب تلاش آل خلیفه و طرف‌های حامی آن همچون آمریکا و رژیم صهیونیستی برای سرپوش گذاشتن بر سیستم دیکتاتوری رژیم بحرین می‌دانند. اما واقعیت این است که کارنامه آل خلیفه در جنایت و سرکوب شهروندان بحرین و به طور خاص شیعیان به اندازه‌ای سیاه است که حتی پاپ با برگزاری کنفرانس ادیان نیز نمی‌تواند آن را پاک کند.

اشتباه بزرگ پاپ در تن دادن به سفر منامه

پاپ فرانسیس مدت‌هاست که گفت و گو را به عنوان ابزاری کارآمد برای صلح ترویج می‌کند و معتقد است که ایجاد هماهنگی بین ادیان و مذاهب و تبلیغ آن به ویژه با توجه به جنگ جاری در اوکراین و درگیری‌های مختلف منطقه‌ای مانند مناقشه یمن بسیار ضروری است. در این راستا گروه‌های حقوق بشری و نزدیکان برخی فعالان شیعه که پیش‌تر از سوی حکومت آل خلیفه به اعدام محکوم شده بودند، به امید بهودی وضعیت شیعیان در بحرین، از پاپ فرانسیس خواسته بودند تا از این سفر برای آرام ساختن زمینه پایان مجازات اعدام و سرکوب سیاسی در بحرین استفاده کند. اما متأسفانه با وجود اشاره کوتاه و غیرمستقیم پاپ در زمینه الزام پذیرش حقوق انسانی و مدنی شهروندان از سوی حکومت بحرین، شاهد هیچ گونه پیام آشکاری به مقامات این رژیم درباره ارتکاب جرم‌شمن نبودیم. در واقع باید گفت بر خلاف سفر گذشته رهبر کاتولیک‌های جهان به عراق که با هدف دیدارهای دینی – دنی با علمای جهان اسلام و دیدار با «الله تعالی» سیستماتیی انجام شد و به شدت مورد استقبال قرار گرفت، سفر سیاسی پاپ به منامه که فقط دیدار با حاکم دیکتاتور بحرین را در بر گرفت تا حدی به شخصیت وی در نظام بین‌الملل و در بین نهادهای حقوق بشری آسیب رساند، برای شخصیتی همچون پاپ خیلی سخیف است بخواهد به کشوری سفر کند که در آنجا حکومت اقلیت در حال سرکوب اکثریت است. رهبر کاتولیک‌های جهان با این اقدام نه تنها همه مسلمانان آزادی خواه جهان را در برابر خود قرار داد، بلکه ره متفکری که ساختار اقلیت خشونت بار بحرین را بنیانسد، به پاپ اعتراض می‌کند چرا به چنین سفری تن داده است.

حجت‌الاسلام حسن خمینی؛

راهی جز حرکت دموکراتیک نداریم

یادگار امام (ره) یادآور شد: همانگونه که در بیانیه ۶ بندی خود گفتیم، «گفت و گو» تنها راه برون رفت از بن‌بست‌های اجتماعی است. اگر رسانه‌های داخلی برخوردار از آزادی عمل باشند، مهم‌ترین مرجع برای تحقق این هدف هستند؛ ولو در ابتدای امر با مقاومت‌ها و بازخوردهای منفی مواجه شوند اما باید مسیر گفت و گو را بدون ترسیدن از واکنش‌های اولیه گشود و آن را بسط داد.

سید حسن خمینی ادامه داد: درباره گفت و گو لازم است این نکته را هم اضافه کنم که گفت و گو نه تفهیم اتهام به طرف مقابل است و نه به قصد اذیت او انجام می‌پذیرد. در گفت و گویی که برای حل مشکلات کشور مطرح کردم، اصلاً قصد نباید حتی کشف حقیقت باشد. بحث برای کشف حقیقت در جای خود کاملاً درست است ولی گفت و گو برای یافتن راه حلی است که همه ضمن حفظ عقاید خود، به آن تن دهند و آن را مفیدترین راه بدانند.

وی تصریح کرد: گفت و گو البته در سطح ملی در انتخابات تجلی می‌یابد؛ یعنی همه حرف‌ها در آنجا زده می‌شود و مردم هم آن را کسبی را که می‌خواهند انتخاب می‌کنند. یادگار اسام (ره) با بیان اینکه در گفت و گو باید طرفین خود را هم سطح دیگری بدانند، ادامه داد: صد البته هر گز نباید به مقدمات و محترمات طرف مقابل توهین کنند. به خاطر همین هم خشونت پایان گفت و گوست؛ چرا که خشونت توهین عملی است. پس دشنام و توهین و بیچیده آنها روی اعتراضات داخلی را نباید دستکم گرفت و همواره باید نسبت به آنها هوشیار بود و دیگران را هم نسبت به آنها توجه داد.



کیکی به شکل وینستون چرچیل نخست وزیر سابق انگلیس در نمایشگاه بین‌المللی کیک در شهر بیرمنگام انگلیس.
منبع:بی‌بی‌سی



مقابله پلیس با تظاهرات کنندگان ضد رییس جمهوری پرو در شهر لیما.
منبع: خبرگزاری فرانسه